

June 21, 2023

COR/2023/06-10

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

The Director Enforcement
Securities & Exchange Commission
of Pakistan
NIC Building, Jinnah Avenue, Blue Area
Islamabad

Dear Sir,

**PUBLICATION OF ADDENDUM TO EXTRAORDINARY GENERAL MEETING NOTICE
ALONG WITH PROCEDURE FOR E-VOTING FACILITY AND VOTING THROUGH POSTAL
BALLOT IN NEWSPAPERS**

We are writing to inform you that the Addendum to Extraordinary General Meeting, which is scheduled to be held on June 26, 2023 along with procedure for e-voting and voting through postal ballot paper for special business to be transacted, have been published in newspapers, of which scanned copies are attached herewith.

Thank you.

Yours truly,



Syed Ghausuddin Saif
Company Secretary



Head Office/Biotech Factory:
5-K.M- Sunder Raiwind Road
Raiwind Lahore, Pakistan.
Office phones: +92-42-36026700
Fax: +92-42-36026701-2
Factory phones: +92-308-5053135
Fax: +92-42-36026791

Registered Office:
197-A, The Mall Rawalpindi, 46000
Pakistan.
Phones: +92-51-4252155-57
Fax: +92-51-4252153

Pharma Factory:
P.O. Ferozsons,
Amangarh-Nowshera, (KPK)
Pakistan.
Phones: +92-923-560141
+92-923-560145
+92-923-560148
+92-923-560056

Lahore Sales Office:
43-Al Noor Building,
Bank Square, The Mall,
Lahore, Pakistan.
Phones: +92-42-37358194
Fax: +92-42-37313680

Karachi Sales Office:
House No.9, Maqbool Cooperative
Society Shahr-e-Faisal Karachi,
Pakistan.
Phones: +92-21-34386852
Fax: +92-21-34386754

Publication
Daily
Business Recorder
June 21, 2023
(Combined Editions)

Publication

Publication



**ADDENDUM TO NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING
SCHEDULED TO BE HELD ON JUNE 26, 2023**

1. INCREASE IN AUTHORIZED SHARE CAPITAL (SPECIAL BUSINESS - AGENDA ITEM NO. 5):

The Board of Directors (BOD) has reassessed its recommendation for an increase in authorized share capital of the Company. In their meeting held on June 20, 2023, the BOD recommended increasing the authorized share capital from Rs. 500,000,000 (Rupees Five Hundred Million) to Rs. 1,500,000,000 (Rupees One Billion Five Hundred Million) instead of the previous recommendation of increasing it to Rs. 5,000,000,000 (Rupees Five Billion) only.

Accordingly, the proposed resolutions relating to 'Special Business - Agenda Item No. 5' are revised as follows:

Resolved that the Authorized Share Capital of the Company be and is hereby increased from Rs. 500,000,000 (Rupees Five Hundred Million Only) divided into 50,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each to Rs. 1,500,000,000 (Rupees One Billion Five Hundred Million Only) divided into 150,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each by creation of 100,000,000 additional ordinary shares of Rs. 10 each.

Further resolved that the additional shares created shall rank pari passu in every respect with the existing ordinary shares of the Company.

Further resolved that existing clause V of the Memorandum of Association and Article 4 of the Articles of Association of the Company be and hereby substituted. Accordingly, these shall read as follows:

Clause V of the Memorandum of Association

The Authorized Capital of the Company is Rupees 1,500,000,000/- (Rupees One Billion Five Hundred Million) divided into 150,000,000 (One Hundred and Fifty Million) ordinary shares of Rs.10/- (Rs. ten) each.

Article 4 of the Article of Association

The Authorized Capital of the Company is Rupees 1,500,000,000/- (Rupees One Billion Five Hundred Million) divided into 150,000,000 (One Hundred and Fifty Million) ordinary shares of Rs.10/- (Rs. ten) each.

Further resolved that the Chief Executive Officer and Company Secretary of the Company be and are hereby singly empowered and authorized to do all the acts, matters, deeds, and take all necessary actions including filing of requisite documents and returns with the Registrar of Companies - Securities and Exchange Commission of Pakistan and comply with all other legal requirements as may be necessary for the purpose of implementing the aforesaid resolutions.

2. E-VOTING AND POSTAL BALLOT:

The procedure for E-Voting and Voting through Postal Ballot on Special Business Agendas of the Extraordinary General Meeting to be held on June 26, 2023 at Blue Lagoon, Masood Akhter Kiani Road, Rawalpindi is as follows:

Procedure for E-voting:

- Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business of June 19, 2023.
- The web address and login details will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from web portal of M/S Corptec (Private) Limited (being e-voting service provider).
- Identity of the members intending to cast vote through e-Voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- E-Voting lines will start from 21 June 2023, 09:00 A.M. and shall close on 24 June 2023 at 5:00 P.M. Members can cast their votes any time during this period. Once the vote on a resolution is casted by a Member, the same will not be allowed to change subsequently.

Procedure For Voting Through Postal Ballot:

- Duly filled Postal Ballot paper should be sent to the Chairperson of Ferozsons Laboratories Limited at registered office address 197-A, The Mall, Rawalpindi or via e-mail at chairperson@ferozsons-labs.com
- Copy of CNIC or Passport (in case of foreign nationals only) should be enclosed with the Postal Ballot Form.
- Postal ballot forms should reach chairperson of the meeting on or before June 24, 2023. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
- Signature on the Postal Ballot should match with the signature on CNIC/Passport.
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.
- In case of representative of Corporate Body or any other institution, Postal Ballot must be accompanied with the copy of CNIC/Passport of authorized person, attested copy of the Board Resolution etc. in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017 as applicable. In case of foreign corporate body, all documents must be attested from the Council General of Pakistan having jurisdiction over the Shareholder.
- Ballot Paper has also been placed at the Company's website <https://www.ferozsons-labs.com>

**BALLOT PAPER FOR VOTING THROUGH POST FOR POLL TO BE HELD ON JUNE 26, 2023 AT 12:30 P.M.
AT BLUE LAGOON, MASOOD AKHTER KIANI ROAD, RAWALPINDI**



Registered Office: 197-A, The Mall, Rawalpindi.

Phone: +92-51-4252155-57 **Website:** www.ferozsons-labs.com

E-mail: cs@ferozsons-labs.com

Designated address of the Chairperson at which the duly filled in ballot paper may be sent:

Physical: 197-A, The Mall, Rawalpindi, Pakistan.

E-mail: chairperson@ferozsons-labs.com

Name of shareholder/joint shareholders	
Registered Address	
Number of shares held and folio number	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolutions by placing tick (✓) mark in the appropriate box below:

Sr.	Nature and Description of resolutions	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolutions (FOR)	I/We dissent to the Resolutions (AGAINST)
1.	Special Business - Agenda Item No. 4 Resolved that the Company is hereby authorized to circulate its Annual Reports including Annual Audited Financial Statements, to the members for future years commencing from financial year 2023, through QR enabled code and weblink as allowed by Securities and Exchange Commission of Pakistan vide S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023. Further resolved that the Company shall be considered compliant with the relevant requirements of Companies Act 2017 by circulating Annual Reports including Annual Audited Financial Statements through QR code and weblink. Further resolved that the Chief Executive Officer together with Chief Financial Officer or with Company Secretary of the Company be and are hereby empowered and authorized to do all the acts, matters, deeds, and take all necessary actions as may be necessary for the purpose of implementing the aforesaid resolutions.			
2.	Special Business - Agenda Item No. 5 Resolved that the Authorized Share Capital of the Company be and is hereby increased from Rs. 500,000,000 (Rupees Five Hundred Million Only) divided into 50,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each to Rs. 1,500,000,000 (Rupees One Billion Five Hundred Million Only) divided into 150,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each by creation of 100,000,000 additional ordinary shares of Rs. 10 each. Further resolved that the additional shares created shall rank pari passu in every respect with the existing ordinary shares of the Company. Further resolved that existing clause V of the Memorandum of Association and Article 4 of the Articles of Association of the Company be and hereby substituted. Accordingly, these shall read as follows: Clause V of the Memorandum of Association The Authorized Capital of the Company is Rupees 1,500,000,000/- (Rupees One Billion Five Hundred Million) divided into 150,000,000 (One Hundred Fifty Million) ordinary shares of Rs.10/- (Rs. ten) each. Article 4 of the Article of Association The Authorized Capital of the Company is Rupees 1,500,000,000/- (Rupees One Billion Five Hundred Million) divided into 150,000,000 (One Hundred Fifty Million) ordinary shares of Rs.10/- (Rs. ten) each. Further resolved that the Chief Executive Officer and Company Secretary of the Company be and are hereby singly empowered and authorized to do all the acts, matters, deeds, and take all necessary actions including filing of requisite documents and returns with the Registrar of Companies - Securities and Exchange Commission of Pakistan and comply with all other legal requirements as may be necessary for the purpose of implementing the aforesaid resolutions.			
3.	Special Business - Agenda Item No. 6 Resolved that the members of the Company hereby approve that Board of Directors of the Company may resolve to capitalize any part of the amount being standing to credit of any of the Company's reserves available for distribution. Further resolved that such amounts may be set free for distribution amongst the eligible members, who would have been entitled to receive if distributed by way of dividend, in the same proportions on condition that the same is not paid in cash but applied in or towards paying up in full unissued shares as bonus shares of the Company. Further resolved that whenever such resolutions are passed by Board of Directors of the Company, Board of Directors is authorized to make such appropriations and applications of the undistributed profits resolved to be capitalized, including allotments and issue of fully paid shares, and generally shall do all acts and things required to give effects thereto. Further resolve that in consequence of above-mentioned authorizations to Board of Directors, the Article 128 of the Articles of Association of the Company shall read as follows: Article 128: Any Board of Directors meeting may resolve that any moneys, investments, or other assets forming part of the undivided profits of the Company standing to the credit of the Reserve Fund or the Depreciation Fund or in the hands of the Company and available for dividend (or representing premia received on the issue of shares and standing to the credit of the share premium account) be capitalized and distributed amongst such of the share-holders as will be entitled to receive the same if distributed by way of dividend and in the same proportions on the footing that they become entitled thereto as capital and that all or any part of such capitalised fund be applied on behalf of such share-holders in paying in full either at par or at such premium as the resolution may provide, any unissued shares, debentures, or debenture-stock of the Company which shall be distributed accordingly or towards payment of the uncalled liability on any issued shares or debentures or debenture-stock, and that such distribution or payment shall be accepted by such share-holders in full satisfaction of their interest in the said capitalized sum. Further resolved that the Chief Executive Officer and Company Secretary of the Company be and are hereby singly empowered and authorized to do all the acts, matters, deeds, and take all necessary actions including filing of requisite documents and returns with the Registrar of Companies - Securities and Exchange Commission of Pakistan and comply with all other legal requirements as may be necessary for the purpose of implementing the aforesaid resolutions.			
4.	Special Business - Agenda Item No. 7 Resolved that the Company be and hereby authorized in terms of Facility / security in favor of M/S BF Biosciences Limited ("BFBL"), a subsidiary company up to PKR 500,000,000 (Rupees Five Hundred Million Only), provided that the markup rate to be charged by the Company to BFBL on any outstanding amount of short term financing facility shall not be less than the average rate charged by the bank(s) of the Company and as per terms and conditions disclosed to the members of the Company. Further resolved that the Chief Executive Officer together with Chief Financial Officer or with Company Secretary of the Company be and are hereby empowered and authorized to do all the acts, matters, deeds, and take all necessary actions including signing and execution of agreements, completing legal formalities as may be necessary for the purpose of implementing the aforesaid resolutions.			

Signature of Shareholder(s)

Date:

Place:

Publication Daily

Nawa-e-waqaat

June 21, 2023
(Combined Edition)

فیروز سنز لیبارٹریز لمیٹڈ

منعقدہ 26 جون 2023

ترمیم اطلاع غیر معمولی اجلاس عام

1- منظور شدہ سرمایہ میں اضافہ (خصوصی کاروبار۔ ایجنڈا نمبر 5):

بورڈ آف ڈائریکٹرز (BOD) نے 20 جون 2023 کو منعقدہ بورڈ میٹنگ میں منظور شدہ سرمایہ میں اضافہ 5,000,000,000 (پانچ ارب روپے) کیلئے اپنی سابقہ سفارشات کا از سر نو جائزہ لیا ہے۔ BOD نے منظور شدہ سرمایہ میں 500,000,000 (پانچ سو ملین روپے) روپے سے 1,500,000,000 (ایک ارب پانچ سو ملین) تک اضافہ کی تجویز پیش کی ہے۔

اسی مناسبت سے، خصوصی کاروبار ایجنڈا نمبر 5 سے متعلق مورہ قراردادوں پر نظر ثانی کی گئی ہے۔

1- قرار پایا ہے کہ کمپنی کا منظور شدہ سرمایہ 500,000,000 روپے (پانچ سو ملین فقط) جو کہ عام حصص فقط 10 روپے فی حصص میں منقسم ہیں۔
(ایک ارب پانچ سو ملین روپے فقط) جو کہ عام حصص فقط 10 روپے فی حصص میں منقسم ہیں۔

2- مزید قرار پایا ہے کہ جب بھی عام حصص کا اجراء کیا جائے گا، انھیں موجودہ حصص کے اعتبار سے برابری ہوگی۔

3- مزید قرار پایا ہے کہ کمپنی کے میمورینڈم آف ایسوسی ایشن کی موجودہ شق IV اور آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کی شق 4 کو تبدیل کیا جائے گا اور اسے درج ذیل الفاظ میں پڑھا جائے گا۔
میمورینڈم آف ایسوسی ایشن کی شق V:

کمپنی کا منظور شدہ سرمایہ 1,500,000,000 روپے (ایک ارب پانچ سو ملین روپے) ہے جو کہ 150,000,000 (ایک ارب پانچ سو ملین) عام حصص نقد 10 روپے (دس روپے) ہے۔

4- شق 4 بابت آرٹیکل آف ایسوسی ایشن:

کمپنی کا منظور شدہ سرمایہ 1,500,000,000 روپے (ایک ارب پانچ سو ملین روپے) ہے جو کہ 150,000,000 (ایک ارب پانچ سو ملین) عام حصص نقد 10 روپے (دس روپے) ہے۔
5- مزید قرار پایا ہے کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر اور سیکرٹری کو ایسے طور پر بذریعہ ہدایہ اختیار دیا جاتا ہے کہ اس سلسلے میں تمام ضروری براہ راست یا بالواسطہ اقدامات اٹھائیں جو موجودہ قراردادوں کی عملی جامد بنانے کیلئے لازم ہیں، جیسا کہ کمپنی کے رجسٹرار، سیکریٹری، اینڈ ایگزیکٹو کمیشن آف پاکستان (SECP) کے پاس جمع کروانے کیلئے مطلوبہ دستاویزات کی تیاری کرنا اور دیگر تمام قانونی اقدامات اٹھانا جو اس سلسلے میں ضروری ہے۔

2- ای۔ وونگ اور پوسٹل بیلت:

غیر معمولی اجلاس عام 26 جون 2023 کو دوپہر 12:30 بجے بلوگلون، مسعود اختر کیانی روڈ، راولپنڈی میں خصوصی کاروباری ایجنڈوں پر ای۔ وونگ اور پوسٹل بیلت کے ذریعے وونگ کا طریقہ درج ذیل ہے۔

ای۔ وونگ کا طریقہ کار:

1- ای۔ وونگ کی سہولت کی تفصیلات کمپنی کے ان ممبران کے ساتھ ای میل کے ذریعے شیئر کی جائیں گی جن کے پاس کاروباری کے اختتام 19 جون 2023 تک کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں اند کے درست CNIC نمبر، سیل نمبر اور ای میل ایڈریس دستیاب ہوں گے۔

2- ویب ایڈریس اور لاگ ان کی تفصیلات ممبران کی ای میل کے ذریعے بتائی جائیں گی۔ سیکورٹی کمپنی میسرز کارپ ٹیک ایسوسی ایشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ (دوونگ سروس فراہم کنندہ) کے ویب پورٹل کے ذریعے ممبران کو بتائے جائیں گے۔

3- ای۔ وونگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھنے والے اراکین کی شناخت الیکٹرانک دستخط یا لاگ ان کے ذریعے کی جائے گی۔

4- ای۔ وونگ 21 جون 2023، صبح 9:00 بجے سے شروع ہونے لگی اور 24 جون 2023 شام 5:00 بجے بند ہوگی۔ ممبران اس مدت کے دوران کسی بھی وقت اپنا ووٹ ڈال سکتے ہیں۔ ایک بار کسی رکن کی طرف سے قرارداد پر ووٹ ڈالنے کے بعد اسے بعد میں تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

پوسٹل بیلت کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا طریقہ کار:

1- صبح طریقے سے ممبران کو پوسٹل بیلت بیچر فیروز سنز لیبارٹریز لمیٹڈ کے چیئر پرسن کو رجسٹرڈ آفس ایڈریس 197-A، دی مال، راولپنڈی یا chairperson@ferozsons-labs.com پر ای میل کے ذریعے بھیجا جائے۔

2- CNIC یا پاسپورٹ کی کاپی (صرف غیر ملکی شہر کی صورت میں) پوسٹل بیلت فارم کے ساتھ منسلک ہونی چاہیے۔

3- پوسٹل بیلت فارم 24 جون 2023 کو یا اس سے پہلے میٹنگ کے چیئر پرسن تک پہنچ جائیں۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوسٹل بیلت وونگ کے لیے زیر غور نہیں آئے گا۔

4- پوسٹل بیلت پر دستخط CNIC / پاسپورٹ پر دستخط سے مماثل ہونا چاہئے۔

5- نامکمل، غیر دستخط شدہ، غلط، مسخ شدہ، پھٹا ہوا، مسخ شدہ، زیادہ لکھا ہوا یا بیلت بیچر مسٹر دکر دیا جائے گا۔

6- کارپوریت ہاڈی یا کسی دوسرے ادارے کے نمائندے کی صورت میں، پوسٹل بیلت کمپنیز ایکٹ کے سیکشن (ز) 138 یا 139 کے مطابق مجاز شخص کے CNIC / پاسپورٹ کی کاپی، بورڈ کی قرارداد کی تصدیق شدہ کاپی وغیرہ کے ساتھ ہونا ضروری ہے۔ 2017 جیسا کہ قابل اطلاق ہے۔ غیر ملکی کارپوریت ہاڈی کے معاملے میں، تمام دستاویزات کو کونسل جنرل آف پاکستان سے تصدیق شدہ ہونا ضروری ہے جس کا دائرہ اختیار شیئر ہولڈر پر ہے۔

7- بیلت بیچر کو کمپنی کی ویب سائٹ <https://www.ferozsons-labs.com> پر بھی رکھا گیا ہے۔

26 جون 2023 کو دوپہر 12:30 بجے ہونے والی پونگ کے لیے پوسٹل کے ذریعے ووٹ ڈالنے کے لیے بیلت بیچر بلوگلون، مسعود اختر کیانی روڈ، راولپنڈی

فیروز سنز لیبارٹریز لمیٹڈ

رجسٹرڈ آفس: 197-A، دی مال، راولپنڈی

فون: +92-51-4252155-57 ویب سائٹ: www.ferozsons-labs.com

ای۔ میل: cd@ferozsons-labs.com

کامل پر شدہ بیلت بیچر چین میں سے اس پتے پر بھیجیں۔

پتہ: 197-A، دی مال، راولپنڈی

ای۔ میل: chairperson@ferozsons-labs.com

شیر ہولڈر / شیئر شیئر ہولڈرز کے نام	رجسٹرڈ پتہ	حصص کی تعداد اور فریو نمبرز	قومی شناختی کارڈ نمبر (کاپی منسلک کریں)	اضافی معلومات اور انکلوژرز (ہاڈی کارپوریت، کارپوریشن اور وفاقی حکومت کے نمائندے کی صورت میں)
-------------------------------------	------------	-----------------------------	---	--

میں / ہم مندرجہ ذیل قراردادوں کے سلسلے میں پوسٹل بیلت کے ذریعے اپنا / اپنا ووٹ استعمال کرتا ہوں اور ذیل میں مناسب باکس میں ٹک (✓) کا نشان لگا کر درج ذیل قرارداد پر اپنی / اپنی رضامندی یا اختلاف رائے پہنچاتا ہوں:

نمبر	نوعیت اور قراردادوں کی تفصیل	عام حصص کی تعداد جن کے لیے ووٹ کی منظوری دینے ہیں	میں / ہم قراردادوں سے اختلاف کرتے ہیں (AGAINST)	میں / ہم قراردادوں سے اختلاف نہیں کرتے ہیں (FOR)
1	خصوصی کاروبار۔ ایجنڈا نمبر 4 قرار پایا ہے کہ کمپنی اپنی سالانہ رپورٹس بشمول سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کو، مالی سال 2023 سے شروع ہونے والے آئندہ سالوں کیلئے، QR فعال کوڈ اور ویب لنک کے ذریعے، جیسا کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے S.R.O. 389(I)/2023 مورخہ 21 مارچ 2023- مزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کو QR کوڈ اور ویب لنک کے ذریعے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں سمیت سالانہ رپورٹس کو ارسال کرتے ہوئے کمپنیز ایکٹ 2017 کے متعلقہ تقاضوں کے مطابق سمجھا جائے گا۔ مزید یہ طے کیا گیا کہ چیف ایگزیکٹو آفیسر چیف فنانس آفیسر یا کمپنی کے کمپنی سیکرٹری کے ساتھ مل کر تمام اعمال، معاملات، اعمال، اور تمام ضروری اقدامات کرنے کے لیے با اختیار اور مجاز ہیں جو کہ عمل درآمد کے مقصد کے لیے ضروری ہوں۔			
2	خصوصی کاروبار۔ ایجنڈا نمبر 5 قرار پایا ہے کہ کمپنی کا مجاز حصص پینٹل روپے سے بڑھا دیا گیا ہے۔ 500,000,000 (صرف پانچ سو ملین روپے) روپے کے 50,000,000 عام حصص میں تقسیم۔ 10 ہر ایک سے روپے 1,500,000,000 (صرف ایک ارب پانچ سو ملین روپے) روپے کے 150,000,000 عام حصص میں تقسیم۔ 10 روپے کے 100,000,000 اضافی عام حصص کی تخلیق سے ہر ایک 10 ہر ایک۔ مزید یہ طے کیا گیا کہ بنائے گئے اضافی حصص کو کمپنی کے موجودہ عام حصص کے ساتھ ہر لحاظ سے پارٹی پاسوکا درج دیا جائے گا۔ مزید یہ طے کیا گیا کہ میمورینڈم آف ایسوسی ایشن کی موجودہ شق V اور کمپنی کی ایسوسی ایشن کے آرٹیکلز کے آرٹیکل 4 کو تبدیل کیا جائے گا۔ اس کے مطابق، یہ مندرجہ ذیل پر مبنی ہے: میمورینڈم آف ایسوسی ایشن کی شق V کمپنی کا مجاز سرمایہ 1,500,000,000 /- روپے (ایک ارب پانچ سو ملین روپے) ہے جسے 150,000,000 (ایک سو پچاس ملین) /- (دس روپے) کے عام حصص میں تقسیم کیا گیا ہے۔ آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کا آرٹیکل 4 کمپنی کا مجاز سرمایہ 1,500,000,000 /- روپے (ایک ارب پانچ سو ملین روپے) ہے جسے 150,000,000 (ایک سو پچاس ملین) /- (دس روپے) کے عام حصص میں تقسیم کیا گیا ہے۔ مزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر اور سیکرٹری کیلئے طور پر تمام کاموں، معاملات، اعمال کو کرنے اور رجسٹرار آف کمپنیز۔ سیکورٹیز کے ساتھ مطلوبہ دستاویزات اور رپورٹس فائل کرنے سمیت تمام ضروری کارروائیاں کرنے کے لیے با اختیار اور مجاز ہیں۔ اور ایکسچینج کمیشن آف پاکستان اور دیگر تمام قانونی تقاضوں کی تعمیل کریں جو مذکورہ قراردادوں پر عمل درآمد کے مقصد کے لیے ضروری ہوں۔			
3	خصوصی کاروبار۔ ایجنڈا نمبر 6 قرار پایا ہے کہ کمپنی کے اراکین اس بات کی منظوری دیتے ہیں کہ کمپنی کا بورڈ آف ڈائریکٹرز تقسیم کے لیے دستیاب کمپنی کے ذخائر میں سے کسی بھی رقم کے کریڈٹ کے لیے کھڑا ہونے والی رقم کے کسی بھی حصے کو سرمایہ کاری کرنے کا فیصلہ کر سکتا ہے۔ مزید یہ طے کیا گیا کہ اس طرح کی رقمیں اہل اراکین میں تقسیم کرنے کے لیے مفت رقم جاسکتی ہیں، جو ڈیویڈنڈ کے ذریعے تقسیم ہونے کی صورت میں وصول کرنے کے حقدار ہوں گے، اسی تناسب میں اس شرط پر رقم کی ادائیگی نہ کی جائے لیکن اس کا اطلاق یا ادائیگی کے لیے کیا جائے۔ کمپنی کے بزنس حصص کے طور پر مکمل غیر جاری شدہ حصص میں اضافہ۔ مزید یہ طے کیا گیا کہ جب بھی کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی طرف سے ایسی قراردادیں منظور کی جاتی ہیں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کو اختیار ہے کہ وہ اس طرح کی تخصیصات اور شیئر تقسیم شدہ منافع کی درخواستوں کو کچھل کر نہ کرنے کے لیے عمل کرے بشمول الاٹمنٹ اور مکمل ادا شدہ حصص کا اجراء، اور عام طور پر یہ سب کچھ کرے گا۔ بورڈ آف ڈائریکٹرز کو مذکورہ بالا اجازتوں کے نتیجے میں، کمپنی کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کا آرٹیکل 128 مندرجہ ذیل پڑھے گا: آرٹیکل 128: بورڈ آف ڈائریکٹرز کو کوئی بھی اجلاس یہ فیصلہ کر سکتا ہے کہ کمپنی کے غیر منقسم منافع کا حصہ بننے والی کوئی بھی رقم سرمایہ کاری، یاد دہانی، یا دیگر اٹھائے جو کہ ریزرو فنڈ یا دیگر ایسی ایسوسی ایشن فنڈ کے کریڈٹ یا کمپنی کے ہاتھ میں ہوں اور ڈیویڈنڈ کے لیے دستیاب ہوں (یا حصص کے اجراء پر موصول ہونے والے پرکیم کی نمائندگی کرتے ہوئے اور شیئر پر بیمہ اکاؤنٹ کے کریڈٹ پر قائم ہونا) کھپلا کر دیا جائے اور ایسے شیئر ہولڈرز کے درمیان تقسیم کیا جائے جو اس کے حقدار ہوں گے اگر ڈیویڈنڈ کے ذریعے تقسیم کیا جائے اور ایسی تناسب میں اس بنیاد پر کہ وہ اس کے بطور سرمائے کے حقدار بن جاتے ہیں اور یہ کہ اس طرح کے کھپلا کر ڈیویڈنڈ کا تمام یا کوئی حصہ ایسے شیئر ہولڈرز کی جانب سے یا تو مساوی طور پر یا اس طرح کے پریمیم پر مکمل ادائیگی میں لاگو کیا جائے جیسا کہ قرارداد فرام رکھتی ہے، کسی بھی غیر جاری شدہ حصص، ڈسپنچر، یا کمپنی کا ڈسپنچر اسٹاک جو اس کے مطابق تقسیم کیا جائے گا یا کسی جاری کردہ حصص یا ڈسپنچر یا ڈسپنچر اسٹاک پر غیر منقولہ ذمہ داری کی ادائیگی کی طرف، اور یہ کہ اس طرح کی تقسیم یا ادائیگی ایسے شیئر ہولڈرز کو ان کے مکمل اطمینان کے ساتھ قبول کی جائے گی۔ مذکورہ کھپلا کر ڈیویڈنڈ میں دلچسپی۔ مزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر اور سیکرٹری کیلئے طور پر تمام کاموں، معاملات، اعمال کو کرنے اور رجسٹرار آف کمپنیز۔ سیکورٹیز کے ساتھ مطلوبہ دستاویزات اور رپورٹس فائل کرنے سمیت تمام ضروری کارروائیاں کرنے کے لیے با اختیار اور مجاز ہیں۔ اور ایکسچینج کمیشن آف پاکستان اور دیگر تمام قانونی تقاضوں کی تعمیل کریں جو مذکورہ قراردادوں پر عمل درآمد کے مقصد کے لیے ضروری ہوں۔			
4	خصوصی کاروبار۔ ایجنڈا نمبر 7 قرار پایا ہے کہ کمپنی سیکشن 199 اوپنٹیز ایکٹ، 2017 کی دیگر تمام متاثرہ اطلاق دفعات کے تحت اس کے ذریعے مجاز ہے کہ وہ M/S BF Biosciences Limited ("BFBL") کے حق میں قبیل مدنی فنانسنگ کی سہولت کی فراہم کرے، جو ایک ذیلی کمپنی ہے 500,000,000 PKR (صرف پانچ سو ملین روپے) تک، بشرطیکہ کمپنی کی طرف سے قبیل مدنی فنانسنگ سہولت کسی بھائی رقم پر BFBL سے وصول کی جائے والی مارک اپ کی شرح بینک کی طرف سے وصول کی جائے والی اوسط شرح سے کم نہ ہو۔ کمپنی اور کمپنی کے ممبران کو بتائے گئے شرائط و ضوابط کے مطابق۔ مزید یہ طے کیا گیا کہ چیف ایگزیکٹو آفیسر چیف فنانس آفیسر یا کمپنی کے کمپنی سیکرٹری کے ساتھ مل کر تمام ایکٹ، معاملات، اعمال، اور تمام ضروری اقدامات بشمول معاہدوں پر دستخط، قانونی تعمیل اور مذکورہ قراردادوں پر عمل درآمد کے مقصد کے لیے ضروری کارروائیوں کے لیے با اختیار اور مجاز ہیں۔			